
  

REPUBLICA DEL ECUADOR , 
SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑÍAS 

  

RESOLUCION No. 08.S5C.ICL.289 

| Dra. Cristina Guerrero Aguirre. 
| INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE LOJA 

CONSIDERANDO: 
| 
| 

| 
¡QUE se han presentado a este Despacho tres testimonios de la escritura 

pública de aumento de capital y reforma de estatutos de la compañía: TRANS- 
VILCAMIXTO CIA. LTDA. Otorgada ante el Notario Séptimo del Cantón Loja el 10 de 
noviembre del 2008, con la solicitud para su aprobación; 

QUE los Departamentos de Control e Intervención y Jurídico de Compañías y 

Valores, mediante Memorando Nos.1CL.EC!.08.094 y No.08.SC.ICL.294 de fecha 26 
de noviembre y 10 de diciembre del 2008 respectivamente, han emitido informes 
favorables para su aprobación; 

| EN uso de las facultades conferidas por el señor Superintendente de 
Compañías, mediante Resolución. ADM-08244 de 14 de julio del 2008. 

| 
| RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR el aumento de capital y la reforma de estatutos 
de la compañía: TRANS-VILCAMIXTO CIA. LTDA, en los términos constantes de la 
referida escritura; y, disponer que un extracto de la misma se publique, por una vez, 
en uno de los periódicos de mayor circulación en el Cantón Loja provincia de Loja. 

ja, tomen nota al margen de las matrices de la escritura pública que se aprueba y la 
de constitución, en su orden, del contenido de la presente Resolución; y siente en las 
copias las razones respectivas. 

RTICULO TERCERO.- DISPONER Que el Registrador Mercantil del Cantón Loja, 
inscriba la escritura y esta Resolución, tome nota de tal inscripción al margen de la 
constitución; y, Que dicho funcionario siente en las copias las razones del 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER que los Notarios Séptimo Y Sexto del Cantón 
L 

cumplimiento de lo dispuesto-en este artículo. 

ública respectiva. 

    
     

sv COMUNIQUESE.- DADA y firmada en el Cantón Loja el 10 de diciembre del y 008 
A 

aa con lo anterior, remítase a este Despacho copia certificada de la escritura 

|



  

1 ZON: 

2 Haber dado cumplimiento a lo dispuesto por la señora Intendenta de la Superintendencia 

YN úe Compañías áe Loja, enla Resómción o. VUASVACLYRY. de Tedna éez de Gicientore La
? 

4 del 202. En dende se ageneha el Aumenta de Canital y Refiema de Estaíntos. de la 

FT 2 Compa Tras MALA MERO. Lora, Co de tirtredore da AR o 

e — 

SOTARIA SEPTIMA DEL CANTON LOJ 

Dr. Eduardo'E. Beltrán Beltr 

   

   

    

     
él 

<A SS   

      
=> 

NOTARIO ON 3 

RUC: 110002005400 
Telf: 250455 

  

RAZON: Para los fines legales consiguientes. 
Doy fe: Que he dado estricto cumplimiento a lo dispuesto por la Intendente de 
Compañias de Loja, en el artículo segundo de la Resolución que antecede - 
Loja, 15 de Diciembre del 2008 

    

  

Jor Bowdazueta
 Gusméh 

 ,) 

Y TARO G-BéL CANTON LOJA 

  

RECTOTRADURTA MERCANTID, DU CARTON LOJA, 

Queda inscrite le Resolucién Avrcbatcria que antecede en el RECISTEO 

DE COMPAS” 1AS DEL AÑO 2008, bajo la nartida No. 1025, y anctada en el 

renertorio ccn el No. 3090, jurtemernte con la Escritura Pública Ce 

Aumento de Canital y Reforma de Estatutcos de la Compañla TRANS-VILCA- 

-1IEFTO CIA.ITDA.,, cele brada en la Noterla Séotire Cel Centén Loja, de 

  

     

fecha 10 de Neviembre del 2008.- Se margind. 

2008. 

do a sn có a eat / / 

Dr. Pela Paladines Poladines 
E REOSTRADOR MERCANTE 
SE CANTON LO.44 

loja, 17 (e diciembre 

    

  

     
        


